

Taka sytuacja zachęca nas do częstego stawiania sobie pytania: co dalej stanie się z naszą wiarą? Rocznicą poświęcenia kościoła przypominamy nam więc, że wszyscy jesteśmy odpowiedzialni nie tylko za kościół, w którym gromadzimy się, by przeżywać niedzielą Eucharystię i inne uroczystości, ale jeszcze bardziej – za budowę Kościoła jako wspólnoty wierzących, której Głową i fundamentem jest uwielbiony Chrystus. To On jest prawdziwym fundamentem, na którym Duch Święty wznosi żywą świątynię z ludzi odkupionych. Do budowy kościoła z cegły, drewna czy betonu można zatrudnić wykonawcę. **Przy budowie żywej świątyni, w której mieszka i działa Bóg, nikt nas nie wyręczy.** O tym zadaniu przypominamy nam św. Paweł w dzisiejszym drugim czytaniu: „**Jesteście uprawną rolą Bożą i Bożą budowlą. (...) Niech każdy jednak baczy na to, jak buduje. Fundamentu bowiem nikt nie może położyć innego, jak ten, który jest położony, a którym jest Jezus Chrystus. (...) Czyż nie wiecie, że jesteście świątynią Boga? (...) Świątynia Boga jest święta i wy nią jesteście**” (1 Kor 3,9-17). **Słowa te podkreślają naszą godność, a jednocześnie uświadamiają nam nasze wspólne zadanie – budowanie Kościoła jako wspólnoty.** Bóg zechciał zamieszkać i rzeczywiście mieszka w świątyni, jaką jest każdy wybudowany kościół (por. 2 Krn 7,16). Ale Bóg pragnie także zamieszkać w ludzkich sercach (por. J 14,23). Chce, byśmy byli dla Niego prawdziwym mieszkaniem, byśmy stali się Jego świątynią (por. 2 Kor 6,16). Tylko wtedy będzie to miłe mieszkanie dla Pana, gdy ta świątynia będzie żywa – zbudowana z ludzi, dla których Bóg jest Ojcem, który nas kocha, a którego i my staramy się kochać (por. 1 J 4,19). To Duch Święty sprawia, że nasze serca stają się mieszkaniem Boga – On oczyszcza, jednoczy i ożywia wspólnotę wierzących, czyniąc ją znakiem obecności Chrystusa w świecie. **Warto dziś poszukać odpowiedzi na pytanie: jak podejmujemy tę odpowiedzialność za Kościół?**

Autor: o. R. Hajduk



PARAFIA RZYMSKOKATOLICKA
BŁ. JERZEGO MATULEWICZA W PASŁĘKU
14-400 PASŁĘK, UL. KOPERNIKA 28, TEL. 535 094 958
WWW.MATULEWICZPASLEK.PL
NR KONTA: 36 8313 0009 0009 4360 2000 0010

MSZE ŚWIĘTE

NIEDZIELE I ŚWIĘTA: 7.00, 8.30, 10.00,
11.30, 13.00, 16.00

DNI POWSZEDNIE: 7.30, 18.00

ADORACJA: CZWARTEK OD GODZ. 15.00

SPOWIEDŹ ŚWIĘTA: OD 7.15 I OD 17.30 – 17.55

KANCELARIA PARAFIALNA

JEST CZYNNĄ:

WTOREK W GODZ. 15.30- 17.00

CZWARTEK W GODZ. 15.30 – 17.00

NUMERY TELEFONÓW:

KANCELARIA I PARAFIA – 535 094 958

E-MAIL: J.MATULEWICZPASLEK@GMAIL.COM

BIULETYN PRZEZNACZONY DO UŻYTKU WEWNĘTRZNEGO



ROČZNICA POŚWIĘCENIA KOŚCIOŁA
1 KRL 8,22-30 1 KOR 3,9-17 J 10,22-30

Biuletyn Parafialny

30 SIERPNIA 2026 R. | NR 1388/2026 |

KOŚCIÓŁ, CZYM JEST?

W dzisiejszą niedzielę wspominamy liturgiczną rocznicę poświęcenia naszego kościoła – dnia, w którym wzniesiony ludzkimi rękami budynek stał się domem modlitwy, a więc miejscem szczególnej obecności Boga pośród nas. Wówczas rozpoczęto uroczyste sprawowanie kultu w tej świątyni: sprawowanie sakramentów, głoszenie słowa Bożego, a także gromadzenie się wiernych na wspólną modlitwę. Świątynia jest miejscem, w którym Bóg uświęca człowieka przez sakramenty – zwłaszcza przez Eucharystię, będącą źródłem i szczytem życia Kościoła. To tutaj Bóg realnie działa, przemieniając serca i wspólnotę wierzących. **Dziś mamy okazję, by spojrzeć wstecz z wdzięcznością i objąć modlitwą wszystkich, którzy przyczynili się do powstania tej świątyni: duszpasterzy, ofiarodawców i wszystkich parafian, którzy na różne sposoby – modlitwą, cierpieniem, materialnym darem czy ofiarną pracą – włączyli się w powstanie tego dzieła.** Poświęcenie tej świątyni przypominamy nam, że każdy kościół poświęcony jest znakiem samego Chrystusa – Świątyni Nowego Przymierza, w której Bóg zamieszkał pośród ludzi. To w Nim, prawdziwej Świątyni, spełnia się zapowiedź nowego miejsca spotkania Boga z człowiekiem. Uświadamiamy sobie jednocześnie, że budynek, który wznoszą ludzie, nawet ten najpiękniejszy, sam w sobie pozostanie zimny i martwy, jeśli nie zostanie wypełniony duchem i życiem. Powinniśmy jeszcze mocniej uświadomić sobie, że dziś w naszych rękach złożony jest dar Kościoła – duchowej budowli. Ten widzialny budynek pozostanie tylko zwykłym budynkiem, zbudowanym wysiłkiem wielu ludzi, jeżeli zabraknie w nim duchowej budowli, tworzonej z nas jako żywych kamieni (por. Ef 2,19-22). Bez naszej żywej wiary, bez pogłębiania fundamentów naszej wiary, bez osobistego spotkania z Chrystusem, będzie to tylko dzieło sztuki. **Smuci nas widok niszczonej świątyni chrześcijańskich, które w wielu krajach są podpalane, dewastowane czy beczeszczone.** Ale chyba jeszcze bardziej bolesny i wymowny jest widok kościołów pustych, zamykanych lub przerabianych na sale koncertowe, muzea, kawiarnie czy dyskoteki. Dzieje się tak dlatego, że o wiele wcześniej legł w gruzach Kościół – duchowa świątynia w sercach tych, którzy do danej wspólnoty należeli.

INTENCJE PARAFIALNE

31.08. – PONIEDZIAŁEK	
7.30	† Józef Matusik z okazji ziemskich urodzin
7.30	W intencji parafian
18.00	† Renata Dębek - popogrzebowa
18.00	† Janina Łukasiewicz – Bonisławska 14 rocznica śmierci
01.09. – WTOREK	
7.30	† Józef, Bronisława(f) oraz zmarli z rodziny Kubica
7.30	† Stefan Łagodziński - popogrzebowa
7.30	† Marianna, Stanisław, Jadwiga, Roman, Marianna, Ryszard Mączyński, Helena Gniewek
18.00	† Zofia Rzepko i jej rodzice Żaneta i Józef
18.00	† Helena i Jan Wardziński
02.09. – ŚRODA	
7.30	† Renata Dębek - popogrzebowa
18.00	† Justyna Becmer 1 rocznica śmierci, Mieczysław Becmer
18.00	† Stefania Biźnia i zmarli rodzice: Julia i Józef
18.00	† Barbara Łaskarzewska
03.09. – CZWARTEK – ŚW. GRZEGORZA WIELKIEGO	
7.30	† Andrzej Świderek – intencja od rodziny Malinowskich z Kadzidla
7.30	† Jacek Skomra - popogrzebowa
18.00	Msza św. dziękczynna z prośbą o Boże błogosławieństwo, dary Ducha Św., opiekę Maryi, łaskę zdrowia i potrzebne dary Aleksandra(m) i jego rodziców
18.00	† Dusze w czyśćcu cierpiące
04.09. – PIĄTEK	
7.30	† Jan Franciszek Krasowski - popogrzebowa
7.30	† Jerzy Żebiałowicz – intencja od sąsiadów z ul. Ogrodowej nr 23
18.00	† Anna, Antoni, Zofia, Kazimierz, Zofia z rodziny Wencel
18.00	Msza św. dziękczynna z okazji urodzin ks. Jerzego z prośbą o Boże błogosławieństwo, dary Ducha Św., łaskę zdrowia i potrzebne dary dla Jubilata oraz ks. Marcina, ks. Krystiana i ks. Proboszcza
05.09. – SOBOTA – ŚW. MATKI TERESY Z KALKUTY	
7.30	W intencji III róży męskiej
7.30	† Józef Chodziński - popogrzebowa
18.00	† Ryszard Zagulski, Regina, Jan Chojnacy, Teresa Janiszek
18.00	† Albiana(f) Zienkiewicz, Jolanta Bojanowska, Bożena Sarwinowska
06.09. – XXIII NIEDZIELA ZWYKŁA	
7.00	Msza św. dziękczynna z okazji urodzin Pani Stanisławy(f) z prośbą o Boże błogosławieństwo, dary Ducha Św., opiekę Maryi, łaskę zdrowia i potrzebne dary dla Jubilatki
8.30	† Maria i Stanisław, Henryk, Adam, Józef Chodziński, Stanisława(f), Andrzej Tomczak
10.00	† Jadwiga Żuromska 10 rocznica śmierci
11.30	† Krzysztof Lachowicz w rocznicę śmierci i zmarli dziadkowie
13.00	W intencji parafian
16.00	Msza św. dziękczynna z okazji 25-tej rocznicy ślubu Państwa Sylwii i Michała Frąckowiak z prośbą o Boże błogosławieństwo, dary Ducha Św., opiekę Maryi, łaskę zdrowia i potrzebne dary dla Jubilatów i ich dzieci
16.00	W intencji pielgrzymów

OGŁOSZENIA PARAFIALNE

1. We wtorek przypada 87. rocznica wybuchu II wojny światowej. Naszą powinnością jest pamiętać o poległych w obronie Ojczyzny.
2. Zachęcamy wszystkich do skorzystania z sakramentu pokuty, aby z czystym sercem rozpocząć nowy rok szkolny i katechetyczny.
3. W pierwszy czwartek miesiąca zapraszamy na indywidualną adorację Najświętszego Sakramentu od godz. 15.00.
4. W Pierwszy Piątek będzie szczególna okazja do oddania czci Najświętszemu Sercu Pana Jezusa oraz do pojednania się z Bogiem i braćmi. Okazja do spowiedzi świętej w naszym kościele od godz. 17.30; Msza Święta wynagradzająca Najświętszemu Sercu Jezusowemu w kościele o godz. 18.00.
5. **W tym dniu ks. Proboszcz, ks. Krystian odwiedzą swoich chorych z Komunią św. od godz. 9.00, a ks. Marcin i ks. Jerzy w najbliższą sobotę od godz. 9.00.**
6. **W pierwszą sobotę miesiąca o godz. 7.30 serdecznie zapraszamy na Mszę św. ku czci NS NMP**, która będzie sprawowana w intencji III róży męskiej. Po Mszy św. zapraszamy na nabożeństwo różańcowe i wymianę tajemnic we Wspólnocie Żywego Różańca.
7. **Od tego tygodnia kancelaria będzie czynna dwa razy w tygodniu, a mianowicie w każdy wtorek i czwartek od 15.30 – 17.00.**
8. **Za tydzień w niedzielę 6 września o godz. 16.00 zostanie odprawiona Msza św. w intencji pielgrzymów, którzy w lipcu byli w Lourdes i Katalonii. Po Mszy św. serdecznie zapraszamy na wspólne spotkanie popielgrzymkowe.**
9. **W przyszłą niedzielę będziemy gościć w naszej parafii ks. Jacka, który od dziewięciu lat jest proboszczem niewielkiej wspólnoty parafialnej w Drulitach.** Ks. Jacek będzie głosił Słowo Boże podczas wszystkich Mszy Świętych, a po każdej z nich będzie można wesprzeć jego parafię dobrowolną ofiarą.
10. **Za dwa tygodnie w niedzielę 13 września na Mszę św. o godz. 11.30 serdecznie zapraszamy wszystkie dzieci, a szczególnie te, które w tym roku rozpoczynają swoją przygodę ze szkołą. Podczas tej Mszy św. dzieciom klas pierwszych szkoły podstawowej zostaną poświęcone tornistry i przybory szkolne. Serdecznie zapraszamy.**



W ubiegłym tygodniu pożegnaliśmy:

† Andrzej Witucki, l. 70;

† Ryszard Łopata, l. 69;

† Władysław Warecha, l. 91;

Wieczny odpoczynek racz jej dać, Panie...